
令和５年度議長交際費金銭出納帳

月 日 収入金額 支出金額 差引残高

4 10 資金前渡概算 250,000 250,000

4 11 接遇
総務経済常任委員会　視察（4/13）お土産代（古里観
光芋ほり、らんざん営農）

4,000 246,000

4 11 接遇 議会モニターとの意見交換会（4/15）お茶代 730 245,270

4 11 接遇 議会モニターとの意見交換会（4/15）お菓子代 2,100 243,170

4 14 接遇 議会だよりクイズ当選者図書カード（5月号） 5,000 238,170

5 10 接遇
文教厚生常任委員会　視察（5/18）お土産代
（子育て支援センターベアリス・恋たまさいたまサポート
センター）

4,000 234,170

5 10 その他
文教厚生常任委員会　視察（5/18）駐車料金
（恋たまさいたまサポートセンター）

600 233,570

5 16 会費
比企郡町村議会議長会　定期総会・歓送迎会（5/19）
会費

10,000 223,570

5 26 会費 嵐山花見台工業団地工業会通常総会（5/25）会費 5,000 218,570

6 15 会費 区長会懇親会（6/23）会費 5,000 213,570

6 16 寄付 国民平和大行進国民募金（6/21） 3,000 210,570

6 16 会費 嵐山町観光協会定時総会懇親会（6/28）会費 3,000 207,570

6 21 その他 祝儀袋代 129 207,441

7 20 会費 退職議員会総会（8/26）会費 8,000 199,441

7 26 会費 嵐山消防団役員研修（9/24-25）負担金 20,000 179,441

8 9 御祝 第23回文化村ふれあい夏祭り（8/19）御祝金 3,000 176,441

8 23 接遇 議場コンサート（8/29）出演団体へのお茶代 3,421 173,020

摘　　要



令和５年度議長交際費金銭出納帳

月 日 収入金額 支出金額 差引残高摘　　要

10 10 その他 祝袋、ご霊前袋、封筒 1,073 171,947

11 9 会費 区長会視察研修（11/22）参加費 3,000 168,947

11 9 会費 勲和会総会（11/28）会費 5,000 163,947

12 12 会費
比企郡町村議会議長会　正副議長意見交換会
（12/15）会費

20,000 143,947

1 22 接遇
愛媛県内子町議会運営委員会視察来庁（1/23）お菓
子代

2,300 141,647

1 22 接遇
長野県御代田町議会運営委員会視察来庁（1/31）お
菓子代

2,300 139,347

1 25 会費 花見台工業会賀詞交換会（2/8）会費 5,000 134,347

1 25 会費 区長会懇親会（2/13）会費 5,000 129,347

2 7 接遇 京都府久御山町視察来庁（2/7）お菓子代 2,513 126,834

2 14 接遇 議会モニターへのお礼（図書カード1,000円券×10人） 10,000 116,834

3 19 会費 南部土地改良区総会・懇親会（3/25）会費 5,000 111,834

資金前渡精算 111,834 0


